
1 
 

 

UCHWAŁA NR 28/2013 

 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO „PILSKI REGION 

GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI” 

z dnia 3 września 2013 roku 

 

w sprawie ustalenia trybu prac nad projektem planu finansowego Związku 

Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” 

 
 Na podstawie art. 73a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym                   

(t. j. Dz. U. 2013 r. poz. 594), art. 234 w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  2013 r.  poz. 885 )  i § 11 ust. 2 pkt 4  Statutu 

Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” (Dz. Urz. 

Woj. Wlkp. z 2012r., poz. 5969 oraz z 2013r., poz. 2804) Zgromadzenie Związku uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 1. W terminie do 20 września roku poprzedzającego rok budżetowy Zarząd 

Związku podejmuje uchwałę w sprawie opracowania materiałów planistycznych przez 

kierowników działów Biura Związku w której określi podstawowe wskaźniki, 

informacje i dane niezbędne do sporządzenia materiałów oraz zakres materiałów 

planistycznych stanowiących podstawę opracowania  projektu  uchwały w sprawie 

planu finansowego Związku. 

2. Kierownicy, o których mowa w ust. 1, w terminie do 30 września poprzedzającego 

rok budżetowy zobowiązani są do opracowania i przedłożenia Zarządowi Związku 

materiałów planistycznych, o których mowa w ust. 1. 

3. Członkowie Związku w terminie do 30 września poprzedzającego rok budżetowy 

mogą przedstawiać propozycje dotyczące dochodów Związku, zadań rzeczowych wraz 

z projektami związanych z nimi wydatków. Propozycje należy składać w biurze 

Związku. 

 

§ 2. Główny Księgowy Związku w oparciu o; 

a) przedłożone materiały, 

b) kalkulacje dotyczące dochodów i wydatków Związku, 

c) kalkulacje uwzględniające przewidywane wykonanie budżetu w roku, 

d) przedłożone założenia do planu, 

e) otrzymane wnioski,  

opracowuje zbiorcze zestawienie dochodów i wydatków planu finansowego, które 

przedkłada Zarządowi w terminie do 20 października roku poprzedzającego rok 

budżetowy. 

 



2 
 

 

§ 3.1. Zarząd Związku na podstawie materiałów opracowanych przez Głównego 

Księgowego Związku przygotowuje projekt uchwały w sprawie planu finansowego  do 

którego sporządza uzasadnienie oraz dołącza materiały informacyjne; 

1) uzasadnienie do projektu planu finansowego obejmuje: 

a) w zakresie planowanych dochodów budżetowych - omówienie dochodów 

bieżących i dochodów majątkowych według ich źródeł, 

b) w zakresie planowanych wydatków budżetowych - omówienie 

poszczególnych rodzajów wydatków z wyszczególnieniem wydatków 

bieżących i wydatków majątkowych, 

c) w zakresie planowanego deficytu albo planowanej nadwyżki budżetu – 

omówienie źródeł pokrycia deficytu albo przeznaczenie nadwyżki budżetu 

d) objaśnienia do rozchodów związanych z ewentualnymi spłatami kredytów, 

pożyczek, 

2) materiały informacyjne do projektu planu finansowego obejmują; 

a) zestawienie zadań inwestycyjnych do realizacji przez Związek, 

b) informacja o wysokości zadłużenia z tytułu zaciągniętych kredytów                           

i pożyczek oraz wielkość ich spłat przypadających w roku budżetowym 

2. Projekt uchwały z załącznikami sporządza się w szczegółowości określonej 

przepisami ustawy o finansach publicznych z zastrzeżeniem ust. 3, 4 i 5. 

3. Plan dochodów planu finansowego sporządza się w szczegółowości do działu, 

rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej, 

4. Plan wydatków planu finansowego sporządza się w szczegółowości do działu, 

rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej, 

5. Pozostałe załączniki do projektu planu finansowego sporządza się                                         

w szczegółowości określonej w ust. 3 i 4, jeżeli inne przepisy nie stanowią inaczej. 

 

§ 4.1. Na podstawie materiałów opracowanych w trybie i na zasadach określonych                    

w § 2 - 3 Zarząd podejmuje uchwałę w sprawie projektu planu finansowego, którą 

wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi w terminie do 15 listopada roku 

poprzedzającego rok objęty projektem planu finansowego, przedkłada w formie 

projektu uchwały w sprawie planu finansowego:  

1) Zgromadzeniu Związku, za pośrednictwem Przewodniczącego Zgromadzenia, 

2) Regionalnej Izbie Obrachunkowej – celem zaopiniowania.  

2. Przewodniczący Zgromadzenia przekazuje członkom Zgromadzenia projekt 

uchwały w sprawie planu finansowego w ciągu 3 dni roboczych. 

3.  Projekt planu finansowego przedłożony przez Zarząd podaje się do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

§ 5.1. W terminie do dnia 30 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy 

poszczególni członkowie Związku formułują  na piśmie ewentualne wnioski                                



3 
 

 

w sprawie zmian w projekcie planu finansowego. Wniosek polegający na 

wprowadzeniu nowego wydatku lub zwiększeniu wydatku przewidzianego                            

w projekcie planu finansowego winien wskazywać  źródło sfinansowania wydatku.  

2. Zarząd Związku po zapoznaniu się z wnioskami o których mowa w ust. 1, oraz 

opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej może dokonywać autopoprawek projektu 

planu finansowego. 

3. Zarząd Związku zobowiązany jest do przedstawienia Zgromadzeniu Związku 

stanowiska w sprawie nieuwzględnionych wniosków o których mowa w ust.1. 

 

§ 6. Plan finansowy Zgromadzenie Związku uchwala przed rozpoczęciem roku 

budżetowego, w szczególnie uzasadnionych przypadkach nie później niż do                            

31 stycznia roku budżetowego. 

 

§ 7.  Do czasu uchwalenia planu finansowego , jednak nie później niż do dnia                            

31 stycznia roku budżetowego, podstawą gospodarki finansowej Związku jest projekt 

planu finansowego przedstawiony Zgromadzeniu Związku. 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „Pilski 

Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                     

 

 

 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego 

„Pilski Region Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi” 

/-/ Piotr Głowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



4 
 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 28/2013  

Zgromadzenia  Związku Międzygminnego  

„Pilski Region Gospodarki  Odpadami Komunalnymi” 

z dnia 3 września 2013 roku. 

 

 

              Tryb prac nad projektem planu finansowego,  stosownie do art.234 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych określa organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego, który to przepis na podstawie art.4 ust. 2 stosuje się do odpowiednio do 

związków gmin. Szczegółowość projektu planu finansowego określona zostaje bezpośrednio 

w projekcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem planu finansowego. 

             Zgodnie z art. 233 ustawy o finansach publicznych, inicjatywa w sprawie 

sporządzenia projektu planu finansowego przysługuje wyłącznie zarządowi. Powyższy 

przepis stanowi wyraz podziału kompetencji obu organów Związku na zasadzie wyłączności 

kompetencji każdego z organów- w procesie tworzenia planu finansowego. Konsekwencją 

tego jest podział procedury tworzenia planu finansowego na fazę opracowania projektu planu 

finansowego przez organ wykonawczy oraz fazę rozpatrzenia planu finansowego przez organ  

stanowiący. Procedura została opracowana w nawiązaniu do powyższego postanowienia. 

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały przez Zgromadzenia jest zasadne                   

i konieczne. 

 

 

Przewodniczący Zarządu  

Związku Międzygminnego 

„Pilski Region Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi” 

/-/ Zygmunt Jasiecki 
 


